КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» ноября 2023 года № 92
Об утверждении Перечня кодов субсидий, предоставляемых

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели,

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В целях обеспечения идентификации целей предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели:
1. Утвердить Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и ее отраслевым органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя, довести настоящее распоряжение до находящихся в их ведении муниципальных бюджетных и автономных учреждений и обеспечить его применение.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета финансов Иванову Г.В.

Председатель
КФ администрации                                                                         Е.В.Брюхова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

комитета финансов

администрации Кировского

муниципального района

Ленинградской области

от «29» ноября 2023 г. № 92
(приложение)

Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

	Код1
	Цель предоставления субсидии

	XXX 10 4ZZZ
	Расходы на мероприятия в рамках муниципальных программ, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	ХХХ 10 4024
	Укрепление материально-технической базы учреждений в области физической культуры и спорта

	ХХХ 10 4077
	Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества и исполнительского искусства

	ХХХ 10 4107
	Организация районных мероприятий и реализация районных проектов

	ХХХ 10 4113
	Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	ХХХ 10 4115
	Проведение мероприятий и спортивных соревнований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	ХХХ 10 4121
	Мероприятия по оснащению приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений культуры

	ХХХ 10 4122
	Мероприятия по оснащению приборами учета энергоресурсов муниципальных дошкольных учреждений

	ХХХ 10 4124
	Мероприятия по оснащению приборами учета энергоресурсов муниципальных общеобразовательных учреждений

	ХХХ 10 4125
	Мероприятия по оснащению приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования

	ХХХ 10 4126
	Организация и проведение районных спортивно-массовых мероприятий и соревнований среди различных групп населения

	ХХХ 10 4127
	Организация и проведение районных массовых соревнований среди детей и подростков, обеспечение участия в спортивных соревнованиях по видам спорта детей и подростков

	ХХХ 10 4130
	Материально-техническое обеспечение тренировочного процесса и приобретение наградной и спортивной атрибутики, сувенирной продукции

	ХХХ 10 4132
	Оборудование для модульного строения лыжной базы

	ХХХ 10 4134
	Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

	ХХХ 10 4139
	Организация отдыха, занятости подростков и молодежи в летний период

	ХХХ 10 4182
	Организация деятельности кадетских классов в образовательных организациях

	ХХХ 10 4183
	Обновление содержания образования

	ХХХ 10 4187
	Оснащение учебно-лабораторным оборудованием организаций, работающих по ФГОС

	ХХХ 10 4188
	Мероприятия по государственной регламентации деятельности образовательных организаций

	ХХХ 10 4189
	Поддержка талантливой молодежи

	ХХХ 10 4190
	Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования

	ХХХ 10 4193
	Проведение аттестации рабочих мест

	ХХХ 10 4194
	Проведение периодического медицинского осмотра работников образовательных учреждений

	ХХХ 10 4195
	Организация групп продленного дня в образовательных организациях

	ХХХ 10 4196
	Проведение периодического медицинского осмотра работников образовательных учреждений культуры

	ХХХ 10 4215
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий)

	ХХХ 10 4216
	Обслуживание АПС в муниципальных образовательных организациях

	ХХХ 10 4217
	Обеспечение функционирования канала связи с пожарными частями в муниципальных образовательных организациях

	ХХХ 10 4220
	Организация мероприятий по комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций

	ХХХ 10 4221
	Обслуживание АПС в муниципальных учреждениях культуры

	ХХХ 10 4222
	Проведение мероприятий, направленных на организацию охраны здоровья участников образовательного процесса

	ХХХ 10 4224
	Обеспечение функционирования канала связи с пожарными частями в муниципальных учреждениях культуры

	ХХХ 10 4225
	Обслуживание системы водоочистки образовательных организаций

	ХХХ 10 4226
	Благоустройство территорий образовательных организаций

	ХХХ 10 4227
	Приобретение компьютерного оборудования для образовательных организаций в целях информатизации обучения

	ХХХ 10 4228
	Организация мероприятий по комплексной безопасности муниципальных учреждений культуры

	ХХХ 10 4229
	Организация отдыха детей и подростков

	ХХХ 10 4230
	Техническое сопровождение в целях информатизации обучения учащихся

	ХХХ 10 4231
	Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования

	ХХХ 10 4232
	Укрепление материально-технической базы учреждений общего образования

	ХХХ 10 4233
	Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования (введено 31.07.2023 №64.1)

	ХХХ 10 4234
	Организация охраны в муниципальных образовательных организациях путем экстренного вызова группы задержания и оказание услуг по организации и обеспечению физической охраны

	ХХХ 10 4235
	Мероприятия на устранение аварийных ситуаций в муниципальных образовательных организациях

	ХХХ 10 4237
	Мероприятия в целях оплаты аренды помещений для деятельности коворкинг-центра

	ХХХ 10 4253
	Приведение узлов учета тепловой энергии учреждений в соответствии с нормативными требованиями

	ХХХ 10 4257
	Мероприятия по замене светильников в муниципальных образовательных учреждениях

	ХХХ 10 4259
	Мероприятия по замене светильников в муниципальных учреждениях культуры

	ХХХ 10 4260
	Мероприятия по замене системы электроснабжения в помещениях тепловых пунктов учреждений

	ХХХ 10 4261
	Мероприятия по теплоизоляции системы центрального отопления

	ХХХ 10 4262
	Мероприятия по замене электрических автоматов

	ХХХ 10 4277
	Оснащение оборудованием детских дошкольных организаций

	ХХХ 10 S041
	Софинансирование ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях

	ХХХ 10 S050
	Софинансирование ремонтных работ в общеобразовательных организациях

	ХХХ 10 S057
	Софинансирование ремонтных работ в организациях дополнительного образования детей

	ХХХ 10 S084
	Софинансирование развития кадровых ресурсов

	ХХХ 10 S441
	Софинансирование мероприятий по оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	ХХХ 10 S460
	Софинансирование в целях обеспечения уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	ХХХ 10 S482
	Софинансирование материально-технического обеспечения молодежных коворкинг-центров

	ХХХ 10 S484
	Софинансирование расходов на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	ХХХ 10 S513
	Софинансирование укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений доп. образования детей в сфере культуры и искусства

	ХХХ 10 7ZZZ
	Расходы за счет средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	ХХХ 10 7041
	Ремонтные работы в дошкольных образовательных организациях

	ХХХ 10 7050
	Ремонтные работы в общеобразовательных организациях

	ХХХ 10 7057
	Ремонтные работы в организациях дополнительного образования детей

	ХХХ 10 7084
	Развитие кадровых ресурсов

	ХХХ 10 7136
	Выплата компенсации части родительский платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	ХХХ 10 7144
	Предоставление бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в МОО в ЛО, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории ЛО

	ХХХ 10 7441
	Проведение мероприятий по оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	ХХХ 10 7460
	Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

	ХХХ 10 7482
	Материально-техническое обеспечение молодежных коворкинг-центров

	ХХХ 10 7484
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	ХХХ 10 7513
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений доп. образования детей в сфере культуры и искусства

	ХХХ 10 8ZZZ
	Иные расходы

	ХХХ 10 8005
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций

	ХХХ 10 8006
	Укрепление материально-технической базы учреждений в области физической культуры и спорта

	ХХХ 10 8007
	Проведение противопожарных мероприятий в зданиях (сооружениях), принадлежащих Учреждениям на праве оперативного управления

	ХХХ 10 8008
	Обеспечение финансирования за счет средств резервного фонда администрации

	ХХХ 10 8009
	Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях (сооружениях), принадлежащих Учреждениям на праве оперативного управления

	ХХХ 10 8017
	Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к Учреждению

	ХХХ 10 8029
	Погашение кредиторской задолженности образовательных учреждений

	ХХХ 10 8199
	Расходы, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

1 - XXX - код главного распорядителя бюджетных средств;

ZZZ - уникальный порядковый номер, присваиваемый комитетом финансов каждой целевой субсидии по предложениям функциональных подразделений и отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного и автономного учреждения, в том числе по средствам вышестоящих бюджетов - в соответствии с направлениями их выделения.